
1 

LIETUVOS ŽIRGINIO SPORTO FEDERACIJA 
Dailiojo jojimo komiteto posėdis  

2013 m. gegužės 9 d., Lietuvos žirginio sporto federacijos būstinė, Vilnius. 11.00 val. 

 

PROTOKOLAS 

 

Darbotvarkė: 

 

1. Dalyvių registracija. 

2. Posėdžio pirmininko bei sekretoriaus rinkimai. 

3. Vicepirmininko kandidatūra (pagal DJ reglamantą „pirmininkas iš komiteto narių siūlo vicepirmininko 

kandidatūrą, kurią tvirtina valdyba. Vicepirmininkas, nesant pirmininkui, atlieka jo funkcijas“). 

4. Informacija apie LŽSF finansavimą 2013 m.: kiek pinigų skirta, kiek paraiškų gauta, kaip pinigai 

paskirstyti. 

5. Informacija apie tarptautines DJ varžybas Vazgaikiemyje 2013 08 24-25 d. 

6. Informacija apie FEI Level I trenerių seminaro organizavimo galimybes Lietuvoje 2014 m. 

7. Informacija dėl DJ reitingų skaičiavimo metodų. 

8. Klausimai dėl Žiemos Taurės etapų organizavimo (aptarimas, diskusija). 

8.1.Vertinimo ataskaitos (pildo organizatoriai, vyriausias teisėjas, raitelių atstovas): kas buvo gerai, ką 

reikėtų pakeisti, tobulinti. 

8.2. Pasiūlymai 2014 m. Žiemos Taurei: 

- neorganizuoti Žiemos Taurės, bet rengti atskiras varžybas arba riboti etapų skaičių. 

- palikti tris etapus, Vilniuje, Kaune ir Plungėje (Lietuvos neakivaizdinės varžybos). 

- pakeisti pavadinimą į „Lietuvos uždarų patalpų čempionatas“ (galimybės organizatoriams gauti 

finansavimą iš savivaldybių yra didesnis, jeigu pavadinimas yra „čempionatas“, o ne „taurė“). 

9. DJ taisyklės – steko naudojimas. 

10. Teisėjų seminaras gegužės 18 d., temos, kurias reikėtų aptarti seminarų metu; klausimai iš Žiemos 

taurės etapų. 

11. Einamieji klausimai.  

 

1. Klausimas: Posėdyje dalyvauja dailiojo jojimo komiteto nariai: Liisa Leitzinger, Loreta Augaitytė, 

Sandra Sysojeva, Odeta Vasiliauskienė, Raminta Sakalauskienė, Daiva Pakulienė, Silva Malinauskienė, 

Judra Kašarina, Olga Klubina (be balsavimo teisės), Justina Vanagaitė (be balsavimo teisės) ir LŽSS 

generalinė sekretorė Raimonda Palionytė. 

 

2. Klausimas: Posėdžio pirmininko bei sekretoriaus rinkimai. Pritarta pirmininke skirti Liisą Leitzinger, 

sekretore – Justiną Vanagaitę. 

Balsuota: 

"UŽ" - 8; 

"PRIEŠ" - nėra; 

"SUSILAIKĖ" - nėra. 

 

3. Klausimas. Pirmininke Liisa Leitzinger siūlo vicepirminko postui Loretą Augaitytė. 

Balsuota: 

"UŽ" - 8; 

"PRIEŠ" - nėra; 

"SUSILAIKĖ" - nėra. 

 

 



2 

4. Klausimas.  Liisa Leitzinger pateikė federacijai paraišką dėl varžybų organizavimo finansavimo. 

Dailusis jojimas visoms penkioms varžyboms gavo 3175 lt. Buvo nuspręsta, kad geriau pinigų nedalinti 

visoms varžyboms po nedidelę sumą, o paskirstyti tik didžiausioms metų varžyboms. Siūlymas: FEI 

Pasaulio neakivaizdinės dailiojo jojimo varžyboms skirti 1500 lt,  Lietuvos dailiojo jojimo vaikų, 

jaunučių, jaunių ir jaunimo čempionatui skirti 635 lt,  Lietuvos dailiojo jojimo čempionatui skirti 1040 lt. 

Taip pat pasiūlyta pakoreguoti vaikų, jaunučių, jaunių ir jaunimo čempionatų nuostatus, kad būtų 

apdovanojamos trys vietos kiekvienoje grupėje, ne viena. 

"UŽ" - 8; 

"PRIEŠ" - nėra; 

"SUSILAIKĖ" - nėra. 

 

5. Klausimas. Siūlymas: konsultuoti Visuomenės harmonizavimo parko atstovus organizuojant 

tarptautines DJ varžybas: programos sudarymas, tarptautinių teisejų paieška, pagalbinis personalas ir 

sekretoriatų darbas, visa kita reikalinga konsultacija. Finansinės galimybės padeti DJ komitetas neturi. 

Liisa Leitzinger parašys laiška Visuomenės harmonizavimo parkui su visa reikalinga informacija. 

Pasiūlyta DJ čempionatą organizuoti UAB "Žirgų pasaulis" Petešos k., Vilniaus r. 

"UŽ" - 8; 

"PRIEŠ" - nėra; 

"SUSILAIKĖ" - nėra. 

 

6. Klausimas. Informacija apie FEI Level I trenerių seminaro organizavimo galimybės Lietuvoje 2014 m. 

Dėl laiko trukumo šis klausimas nebuvo aptartas. 
 

7. Klausimas.  Loreta Augaitytė ir Sandra Sysojeva pasiūle paskaičiuoti reitingus pagal duetus, ne pagal 

raitelius motyvuojant tuo, kad taip daroma kitose šalyse ir tokiu būdu galima reitinguoti geriausius duetus 

i varžybas ir į rinktinę. Po diskusijų nuspręsta šalia metinių raitelių reitingų įvesti duetų reitingus (kaip 

bandomuosius) ir grįžti prie šito klausimo kitais metais. Atsakingas asmuo – Sandra Sysojeva.  

"UŽ" - 8; 

"PRIEŠ" - nėra; 

"SUSILAIKĖ" - nėra. 
 

8. Klausimas. Dėl Žiemos Taurės etapų organizavimo (aptarimai): Liisa Leitzinger pristate varžybų 

vertinimo ataskaitos projektą, kuriame klausimus apie varžybas pildys patys organizatoriai, vyriausias 

teisėjas ir pasirinktinis raitelis. Odeta Vasiliauskienė pasiūlė vertinimo ataskaita patikrinti ir išversti į 

lietuvių kalbą. Vertinimo tikslas yra skatinti ir padėti varžybų organizatoriams organizuoti kuo geresnes ir 

saugesnes DJ varžybas. Ataskaitas bus galima naudoti ateityje paskiriant mėtų svarbiausias varžybas tarp 

organizatorių. Raimonda Palionytė pasiūlė paruošti atmintinę varžybų organizatoriams, kurioje būtų 

punktais paprastai pažymėta, ko reikia DJ varžyboms. 

 

Buvo aptartos žiemos taurės varžybos. Dalyvių buvo nepaprastai daug. Varžybose buvo daug mažų 

nepatogumų, kuriuos ateityje varžybų organizatoriai turėtų pašalinti, pvz.: tinkama muzika, visos raidės 

aplink išjodinejimo aikštelę, priekabų ir mašinų pastatymas kuo toliau nuo apšilimo ir jojimo aikštės, kad 

žirgo krovimas į transporto priemonę netrukdytų raiteliams. Geresnis gruntas. Butina įdėti į varžybų 

nuostatus ankstesnę datą dėl paraiškų (pavėlavę atsiųsti paraišką turėtų susimokėti dvigubą startinį 

mokesti). Didesni trukdžiai vyksta dėl stiuardo trūkumo, pvz.: nieks nepadeda raiteliams joti į ir iš 

apšilimo aikštės, netikrina ar žąslai ir pentinai yra leistini ir tinkamai uždėti, nepatikrina ar nuimtos kojų 

apsaugos ar bintai, ar stekas atitinka reikalavimus. Dabar viskas yra vyriausiojo teisėjo atsakomybėje, 

tačiau jis negali fiziškai matyti ir numatyti visko. Varžybų organizatoriai turėtų pasirūpinti  žmogumi, 

kuris turėtų varžybų taisykles ir pagal jas patikrintu raitelius prieš jiems jojant testą. DJ komitetas turi 

pasirūpinti stiuardų apmokymų pagalba. 



3 

 Liisa Leitzinger  pasiūlė papildyti DJ taisykles, kad teisėjai negali teisėjauti rungtyje, kurioje startuoja jo 

mokinys arba žirgas. Raminta Sakalauskienė turi paruošti taisykles ir geriausią praktinį būdą tai 

įgyvendinti. 
 

Buvo diskutuojama dėl žiemos taurės etatų 2014 metais. Odeta Vasiliauskienė pasiūlė organizuoti visus 

etapus ir vienas finalines varžybas Audruvio žirginio sporto bazėje. Privalumas būtų tas, kad į skirtingus 

etapus galima pakviesti skirtingus teisėjus ir varžybų organizatoriai galėtų sukurti jiem patiems tinkamą 

programą, kurioje privalėtų būti čempionatinės įskaitos, kitas rungtis organizatoriai galėtų pasirinkti patys. 

Taip pat finalas vyktų gerose sąlygose, tinkamoje aikštėje su geru gruntu ir tai skatintų geriausius LT 

raitelius dalyvauti. 

 

Dėl visų Žiemos Taurės aptarimų pradėti darbai: vertinimo ataskaita, atmintinė organizatoriams, stiuardo  

apmokymai, DJ taisyklių pakeitimai dėl teisėjų nešališkumo, Žiemos Taurės varžybos 2014 metais. Darbai 

turėtų būti paruošti iki 2013 metų pabaigos. Dėl jų įgyvendinimo bus balsuojama vėliau. 
 

9. DJ taisyklės – steko naudojimas. Loreta Augaitytė pasiūlė pakeisti DJ taisykles ir leisti dalyvauti 

visuose testuose su steku. Balsavimas vyko dėl:  

 

Leisti steką naudoti nereitinginėse varžybose, kituose uždrausti. 

"UŽ" - 5; 

"PRIEŠ" - 3; 

"SUSILAIKĖ" - niera. 
 

10. Teisėjų seminaras gegužės 18 d., temos, kurias reikėtu aptarti seminarų metu, klausimai iš Žiemos 

taurės etapų. Aptarti teisėjų seminaro praktinės dalies klausimai, nuspręsta leisti dalyvauti seminare 

visiems. 
 

11. Einamieji klausimai.  

 

11.1. Loreta Augaitytė paruoše ir pristate vaikų, jaunučių, jaunių ir jaunimo čempionato nuostatus ir atsiųs 

visiems kopiją elektroniniu laišku. Lauks komentarų.  

 

11.2. Raimonda Palionytė informavo, kad federacijos teisejų komiteto nebus, DJ komitetui reikia sukurti 

savo teisėjų dalinį. Pasiūlyta Raminta Sakalauskienė, Judra Kašarina, Dovilė Kraulaidienė, Gailutė 

Laurynienė. Raminta Sakalauskienė turi paskambinti visiems ir paprašyti susitikimo. 

"UŽ" - 5; 

"PRIEŠ" - 3; 

"SUSILAIKĖ" - nėra. 

 

11.3. Liisa Leitzinger informavo, kad priima Justiną Vanagaitę į DJ komiteto narius,  nepriima Olgos 

Klubinos. 

 

Posėdžio pirmininkė – Liisa Leitzinger 

P

o

s

ė

d

ž

i

o


